oot KO0]1ad

42 2
MAQUINA DE COSTURA

i B

MANUAL DE INSTRUGOES

s9. 55 STH LY e



A

Para seguranca

Sobre varios equipamentos de propria de maquina de costura, nés pensamos bastante sobre
sua seguranca. Por favor, siguir método basico de operagdo, e trabalhar com seguranga.

® No caso de desmantelar equipamento ou peca que estabelecer para garantir seguranga, é
muito perigoso que usar maquina de costura, entdo nunca usar mdaquina de costura pois de
desmantelar poe favor.

* Quando mdquina de costura estd usando, por favor ndo colocar ferramenta ou artigo
desnecessario de costura em cima de placa de maquina de costura.

® Quando partir alguns trabalho para mdquina de costura como manuten¢do, ajustagem,
limpidez, enfia, troca agulha,etc, para prevenir acidentes, ter que desligar energia, e confirmagdo
mesmo que maquina de costura ndo vai regirar apds de patear pedal de maquina de costura, e
depois pode partir operagdo.

Nota

—

No caso de usar motor de embreagem, apds de desligar energia @, por causa de
inércia, maquina de costura continua regirar, se ndo prestar atengdo patear pedal @ de
maquina de costura naquele tempo, maquina de costura vai funcionar abrutamente, é
muito perigoso.

Entdo pois de desligar energia, continuar patear pedal @ de maquina de costura

por favor, até maquina de costura parar completamente.

< /

A\

e Quando quer sair de maquina de costura, ter que desligar energia.
* Quando falha energia, ter que desligar energia
e Para sempre usar maquina de costura funcionar bem e seguran¢a, manutengdo didria é

indispensavel, por favor prestar atengdo.




PROLOGO

Obrigado por comprar produto da nossa empresa. Antes de usar
maquina de costura, ler esta instrugcdes cuidadoso. Esta instrugdes
apresenta sobre precaugdo relacionado usando didrio, manutenga e
seguranca. Por favor conservar cuidadoso, para consultar no futuro. Se
especificagdo ou aparéncia de produto através de melhorar, pode ser

pouco diferente com instrugdes, ndo vou notificar de novo.



indice

® Antes de usar Pagina
O Diagrama de processamento de placa de mesa 4
O Fornecimento de Oleo 5
OManual Fornecimento de Oleo 6
OFornecimento de Oleo para equipamento HR 7
OMeétodo de enfiar 8
®m Teste de Costura

OAjustagem de pressao de pé de press@o 9
OAjustagem de racio de diferente 10
OAjustagem de comprido de ponto de agulha 13
OAjustagem de situag@o de linha 14
] Manutcn cao em Usar

OLimpeza da maquina costura 15
OSubstituindo a agulha 16
OExaminar circuito de Oleo 17
OVerificar e substituir o filtro de Oleo 18
OSubstituir o 6leo 19
OSubstitua a lamina inferior 20
® Tabela ajustada de referéncia 21-22

® Pega de cada componente

23-90




" ; Diagrama de processamento de
Es de oy placa de mesa

Processamento de placa de mesa vé-se diagrama a seguir

5
P y
Y77 )
(]} it
S91 58
%]
?J.
2 3
Sz
8 ol g of %2 |88
- ﬁ | 2 (..)
g el | | 3] 2
§ o
<
——d n s
5] > e
o | s o
[==]
.,
g 5
-t
<
S8l
W o5 k
055
Xl R Gt e K Sl el o o = B e et e e ~
( \
| Nota: !
1
X eQuando usar motor tipo de Japdo produziu....... 306mm :
1 eQuando usar motor tipo de EFKA ou QUICK alemdo {
| produziu.......... 334mm !
\ /

- -



tes de usz Fornecimento de Oleo

Quantidade agregada devera melhor que deixar nivel de éleo ficar entre linha (H) e linha (L),
quando nivel de éleo fica baixo do que linha (L), devera agregar 6leo tempestiva.

Oleo de maquina de costura de
alto velocidade




tes de u Manual Fornecimento de éleo

Manual Fornecimento de éleo manual deverd ser usado no inicio de usar, ou ndo usar no prazo,
devera fornecimento dleo 2-3 gotas.

o

Oleo de méquina de costura de
alto velocidade




Fornecimento de éleo para
equipamento HR

Para prevenir de desembraiar de linha, fornecimento de 6leo para equipamento HR o mais cedo
possivel.

Nota: sobre comprar de 6leo silicico, pode pedir escritdrio de representagdo ou comunicar com
secretaria de comercio da empresa.




es de us Método de enfiar

@ Abrir pau de pé de pressdo e
A~ cobertura de maquina

Deixar linha original e linha
de costura amarrar junto.

Linha e agulha
Deixa linha ficar s T o) FTI
frente de agulha, ‘ ;

tira topo de linha e
enfiar de novo.

7 53
g1 sIs s v

HirseTT

Q= =™ Se ndo tem linha no
AL QL= inicio, parti enfiar
3 3  vé-se figura de enfiar.

<Lty “‘“

ey o

3 =@
Linha de agulha . 4 DN I L
[recurva (e &

« Pois de tirar ponto de
i linha, e cortar ponto
13+ de linha para

arrumado. Figura de Passar linha

zs
fevewe
~
.y
3
-




de pressdo

Ajustagem de pressdo de pé de pressdo, solto parafuso®, ajustagem parafuso @, no caso que
enviado de pano fica estavel, e melhor usar pressdo mais fraca do possivel.

Ajustagem de pressdo de pé {




Ajustagem de racio de diferente

Ajustagem de rdcio de diferente solto parafuso®, torneja parafuso @.

10



Ajustagem de pressao de
alimentacgdo topo

Solto parafuso®, torneja parafuso @, para ajutar pressdo de dente de enviado pano em cima.
Solto possivel, em area que pode preceber impressdo de linha estével.

1



Ajustagem de quantidade de frente

e de Cost e atras de alimentacdo tobo

Solto parafuso®, torneja parafuso @ para ajuatar quantidade de frente e atrds de alimentacdo
topo.

12



e de Co agulha

1. Premir o botdo, e enrolando tipéia manual, o botdo vai
entrar mais fundo.

2. Premi o botdo, e enrolando tipdia manual, deixa a nimero
de marca de colimagdo encarreirar o nimero espero.

Nota: Ajustagem de comprido de ponto de agulha tem que ser

partido, pois de ajustagem de ricio de diferente.

Botdo de
pressdo

st

e
:\\.// {//
wEme o

Ajustagem de comprido de ponto de ]

Marca de colimagdo =




- ——

Ajustagem de situagdo de linha

e de Co ’.

Ajustagem de situagdo de tensdo de linha, ajustar pelo topo de parafuso Mde ajustagem de linha
e agulha, topo de parafuso @de ajustagem de agulha tortuosa, topo de parafuso @de ajustagem
de linha de agulha tortuosa.

'.’ Para

apertar

Paré 5frouxar

14



nutencao

Usar Limpeza da maquina costura

Limpeza da méquina costura, principalmente incluindo alvéolo de placa de agulha e lado de
linhas de alimentagdo.

QBRSNS s



lanutencao
Usar

Substituindo a agulha

* |denticar frente e atras de agulha certamente, deixa a fossa OK! "O!
de agulha para atrds, e instalar para atrds de operador. n 1
* Agulha tem que ser entrada o mais fundo do cova.

Padrdo de agulha de usar: orgdo DCx27 &= Fossa

D ||
- parafusode de punho vermelho
\ l \ ‘ l/por favor.

| \ =

16



Examinar circuito de dleo

17

PRESSNREENNNS. P ——— e



Manutengdo e

Verificar e substituir o filtro de dleo

18



lanutencdo

Substituir o déleo

Trocar 6leo devera tocar uma vez pois de usar um més, e pois tocar cada 6 méses por trocar.
Fornecimento de éleo vé-se segunda pagina.

19



flanutencao

Grau certo de amolar de

lamina inferior

p—
75 >

-

Remover a
ldmina inferior

o

Mudar esqueleto de
lamina inferior para

esquerda, e fixar .
temporario pelo para fuso

Instalar lamina Enlolar tipdia manual,

deixar a lamina inferior
mudar para a lugar que

/- Aresta de corte Cara de placa
- de de ldmina de agulha A
inferior
o | . \

Lamina
inferior

O Deixar cara de placa de agulhaAe
acume de lamina inferior B ficam

Insira lamina inferior nivel igual.
Pois de instalar lamina inferior,

Desatar parafuso 5, .
esqueleto de lamina ~

inferior deverd ™ (referem-se a figura
mudar a direito. o ga direita) g partir cotar linha, e reconhecer
N

20

Substitua a lamina inferior



e
i‘l‘l“‘!i“‘!
Tabela ajustada de referéncia de méquina de costura com a pacote de muito alta velocidade na série LS889T
Looper Superior Alimentagdo
Looper Looper de A
: Enquadramen ; .
3 Altura de |Inferior = dois argola quantidade
n.ca Modelos  |agulha  |Quantidad to de looper _n_wm_”mm%%mo um Transmite i Envio del98
(#0.1)  |e citado Quantidade Altura S Quantidad |inclinagio ransmitr | Eno det o\ o ntricid
Localizagdo de |looper para| . e dente auxilio
(20.1) ; ecitado |dentdria ade  de
esquerda e |cima (£0.1) i 2
direita alimentaca
0
15889T1-3-02/23 o O nivel acima de, , !
1 3 10.5 3.8 4.4-4.7 0.8 14.5 Esquerda placa da agulha .81 D.5 0.35-2
LS889T-4-M03/ - S O nivel acima de,, ,_ 5
2 333 10.5 3.8 5.4-5.7 110.8 13.5 Direita placa da agulha 0.8—1 0.5 0.35—2
1S889T-4-03H/ E. 0 nivel acima de, _ b
3 333 11.9 3.8 5.4-5.7 11 13.5 Esquerda laca da agulha 15510281055 D852
1S889T-4-43/33 2 . 0 nivel acima de,, , a
3 10.5 3.8 5.4-5.7 [10.8 13.5 Direita placa da agulha 0.8—1 0.5 0.35—2
15889T-4-54/43 — O nivel acima de,, ,_ o
5 3 11.9 3.8 Ba=57 il 13.5 Esquerda olaca da agulha 0.8-1 0.5 0.35—2
1S889T-4-54/44, = s O nivel acima de,, ,_ »
6 3 11.9 3.8 5.4-5.7 [1 13.5 Esquerda placa da agulha 0.8-1 0.5 0.35-2
1S8897-5-03/23 o S O nivel acima de,, , -
7 3 10.5 3.8 r.a 4.7 10.8 14.5 Esquerda 1855=2. placa da agulha 0.8—1 0.5 0.35-2
15889T-5-03/33 = 5 O nivel acima de,, , £
8 3 10.5 3.8 4.4-4.7 0.8 14.5 Esquerda 1552 placa da agulha 0.8—1 0.5 0.35-2
15889T-5-04/43 - = 0 nivel acima de = L
9 s 11.9 3.8 5.0-5.3 [12 14.5 Esquerda 155522 placa da agulha =i U7k [ 1) 0.35—-2
158897-5-05/53 » _, 0 nivel acima de, _ S
10 s 11.9 3.8 5.0-5.3 [12 14.5 Esquerda 1552 _,u_mnm da agulha 18512 3075 0.35-2
LS8897-5-42/23 . & O nivel acima de, o <
11 3 10.5 3.8 _».» 4.7 0.8 14.5 ‘mmncmam 15552 placa da agulha 58215 0.35—2

21



Tabela ajustada de referéncia de maquina de costura com a pacote de muito alta velocidade na série LS889T

Looper Superior Alimentacdo
Looper Looper de
- Altura de |Inferior Enquadramen - dois argola A quantidad
nv:am Modelos agulha Quantidad to de looper “_wm_”w%%mo MM Transmite n_“”H%:% Envio del %
(x0.1) e citado Quantidade Altura [Localizagdo de [Ranei s Quantidad |inclinagdo et auxilio excentricidad
(£0. 1) esquerda e nmaw P ecitado |dentdria (£0.1) e de
direita / alimentagdo
1 |889T-3-02/233/105 3.8 h447 {08 145 eSO O/ nivel acima ‘dey ¢ 1 sl
: § 2 i : esquerda placadaagulha |~ 05 s
! O nivel acima de ~
2 8897-3-32R2/23 15 10.5 3.8 4.4-4.7 10.8 14.5 esquerda blaca da agulha 0.6-0.8 0.3 0.35~1.7
O nivel acima de
3 8891-3-82/233|10.5 3.8 4.4-4.7 10.8 14.5 esquerda blaca da agulha 0.8-1 0.5 0.35-2
S O nivel acima de
4 8897-4-M03/333/10.5 3.8 5.4-5.7 10.8 13.5 direita blaca da agulha 0.8-1 0.5 0.35-2
O nivel acima de
5 889T-4-03H/333/11.9 3.8 5.4-5.7 11 13.5 esquerda blaca da agulha 1-1.2 0.5 0.35-2
o O nivel acima de
6 889T-4-43/33310.5 3.8 5.4-5.7 10.8 13.5 direita blaca da agulha 0.8-1 0.5 0.35-2
O nivel acima de
7 889T-4-54/433 [11.9 3.8 5.4-5.7 11 13.5 esquerda blaca da agulha 0.8-1 0.5 0.35-2
O nivel acima de
8 889T7-4-54/443 11.9 3.8 5.4-5.7 11 13.5 esquerda blaca da agulha _o.m-H 0.5 0.35-2
s 0 nivel acima de,
9 889T7-4-83/323110.5 3.8 5.4-5.7 10.8 13.5 direita blaca da agulha m_d.m-H 0.5 0.35-2
O nivel acima de,
10 |889T-5-02/223[10.5 3.8 4.4-4.7 10.8 14.5 esquerda 1.5-2 blaca da agulha 0.8-1 0.5 0.35-2
O nivel acima de
11 |889T-5-03/333/10.5 3.8 4.4-4.7 10.8 14.5 esquerda 1.5-2 blaca da agulha 0.8-1 0.5 0.35-2
889T-5-04/435 O nivel acima de, ., y
12 11.9 3.8 5.0-5.3 12 14.5 esquerda 1.5-2 placa da agulha iWiky) 0.5 0.35-2
O nivel acima de
13 |889T-5-05/535 [11.9 3.8 5.0-5.3 12 14.5 lesquerda 1.5-2 blaca da agulha 1-1.2 0.5 0.35-2
O nivel acima d
14 |889T7-5-42/233[10.5 3.8 4.4-4.7 10.8 14.5 esquerda 1.5-2 blaca da agulha .8-1 0.5 0.35-2

22



23




1. Component da casca da mdquina

) NUtiere da Quantidade
Nuemro Nome Trés Quatro | Cinco
psed linhas | linhas linhas
1 240333 Pino 5.5X 16 1 1 1
2 201002 Pino 5 X 10 1 1 1
3 210194 Cobertura de guia 2 2 2
4 240325 Tubo de passar fio 2 2 2
5 240299 Pino 4 X 40 1 1 1
) 6 208173 Cobertura oleado de passar eixo de tecido 1 1 0
P 7 270008-91 Assento de faca para baixo 1 1 1
8 4511 Parafuso M6 X 25 2 2 2
9 270047 Suporte 4 4 4
10 240342 Pino 5 X 14 1 1 1
11 —_ Pino de Fazedura 1 1 1
1(Materi
12 —— Pino de determinar roqueiro de material grosso 0 0 al
grosso)
270001-9S Carapaga de Maquina 1 1 1
—_ Cobertura direita de eixo para cima 1 1 1
_— Cobertura esquerda de eixo para cima 1 1 1
) —_ Cobertura de eixo direito de passar tecido 1 1 1
e Cobertura esquerda de eixo para faca encimada 1 1 1
-_ Cobertura de eixo anterior de agulha dobrada 2 2 1
: —_ Cobertura de eixo ulterior de agulho dobrada 1 1 1l
— Cobertura de eixo principal 1 1 1
— Cobertura de eixo diferencial 1 1 1
'r —— Cobertura direita de eixo para faca encimada 3 3 6

24




éries 889-5
éries 889-3/4

25



2. Componentes da tampa da maquina (1)

: ; uantidade
Nugmr Numero da Nome Trés e Quatro | Cinco
pesd linhas | linhas linhas
1 270020-SD Cobertura por cima 1 1 1
2 7020 Parafuso M4 X 10 4 4 4
3 270021 Gaxeta de Hermeticidade 1 1 1
4 240305 Amortecimento de Borracha 3 3 3
5 179107-05 Janela de Oleo 1 1 1
6 240110 Rolha de Oleo 1 1 1
7 270010-UD Tampa Lateral 1 1 1
8 7020 Parafuso M4 X 10 2 2 2
9 7021 Parafuso M4 X 12 2 2 2
10 274011-91 Conjunto da Alavanca de Opressdo de Pé 1 1 1
11 270013 Tampa Dianteira (Esquerda) 0 0 1
12 7044 Parafuso M4 X 10 4 4 4
13 270024-9U Cobertura da Correia 1 1 1
14 —- - - - -
15 7176 Parafuso M6 X 14 3 3 3
16 270025 Cobertura de Ventilador 1 1 1
17 7019 Parafuso M4 X 7.5 1 1 1
18 270011-UD Tampa Dianteira (Direita) 1 1 1
19 270014 Dobradiga 1 1 1
20 7021 Parafuso M4 X 12 3 3 3
21 240043 Pino da Dobradica 1 1 1
22 4543 Parafuso M4 X 4 2 2 2
23 240301 Mola de Pino da Dobradiga 1 1 1
24 270018 Placa de Bloqueio 1 1 1
25 7009 Parafuso M3 X 4.5 1 1 1
26 4574 Parafuso M3 X 12 1 1 1
27 4535 Parafuso M3 X 4 1 1 1
28 270017 Placa de Bloqueio 1 1 1
29 7017 Parafuso M4X4.7 1 1 1
30 210044 Mola na Placa da Tampa Dianteira 1 1 1 1
31 7017 Parafuso M4X4.7 1 1 1
32 270012 Tampa Dianteira (esquerda) 1 1 0
33 7018 Parafuso M4 X 5 2 2 2
34 270028 Placa da Tampa Dianteira 1 1 1
35T Gréfico de Enfiar 1 1 1
36/ = Gréfico de Enfiar 0 0 1
37 270079 Cobertura 1 1 1
38 7066 Parafuso 1 1 1
39 270081 Placa de Opressdo para fornecer a matéria 1 1 1
40 7018 Parafuso M4 X 5 1 1 1

26




Largo

Estreito

Largo

Estreito

27

Q) séries 889-5

@® séries 889-3/4




S U RSSSSS

3. Componentes da tampa da maquina (2)

: Quantidade
Nuemro Numee r: da Nome Trés Quatro | Cinco
pe¢ linhas | linhas | linhas

1 270035 Conjundos da mesa de costura (Largo) 0 0 1
2 270037 Conjuntos da mesa de costura (Estreito) 1 1 0
3 270042 Chave Soquete 1 1 1
4 4543 Parafuso M4 X 4 1 1 1
5 Arruela de Retencdo 6 1 1 1
6 204115 Arruela 1 1 1
7 7018 Parafuso M4 X 5 1 1 1
8 240305 Amortecimento de Borracha 1 1 1
9 270030-UB Conjuntos da Tampa Lateral (Largo) 0 0 1
10 270031-UB Tampa Lateral (Estreito) 1 1

11 7025 Parafuso M4 X 17.5 1 1 1
12 201252 Arruela 4 1 1 1
13 7018 Parafuso M4 X 5 2 2 2
14 240343 Almofada 2 2 2
15 240305 Amortecimento de Borracha 1 1 1

Placa de Almofada de Retengdo Dianteiro em Suporte

16 270049 Inferior de Faca A 5 A
17 7180 Parafuso M3.5 X 4.5 1 1 1
18 270015 Placa para Tapar 1 1 1
19 7170 Parafuso M4 X 7.5 2 2 2
20 270043 Haste de Ligagdo 1 1 1
21 7172 Parafuso M4 | 1 1
22 270044 Mola de Torcdo de Mola 1 1 1
23 270045 Suporte 1 1 1
24 270019 Placa de Tela para Tapar 1 1 1
25 7019 Parafuso M4 X 7.5 2 2 2
26 270032 Cobertura de Protecdo 1 1 0
27 270033 Tampa de Protecdo 0 0 1
28 7062 Parafuso M3 X 6 2 2 2
20 N | Fees Arruela3 2 2 2
30 270034 Suporte 1 1 1
31 7066 Parafuso M4 1 1 1
32 210307 Arruela 2 2 2
33 270022 Tampa Superior 1 1 1
34 7084 Parafuso M4 X 8 5 5 5
35 270023 Gaxeta de Hermeticidade 1 1 1
36 270026 Painel da janela Traseira 1 1 1
37 7020 Parafuso M4 X 10 4 4 4
38 7023 Parafuso M4 X 16 1 1 1
39 4821 Porca do Parafuso M4 1 1 1
A0 NN | U5 Gaxeta de Carter de 6leo 1 1 1
41 4511 Parafuso M6 X 25 3 3 3
42 270068 Suporte 1 1 1
43 270067 Cobertura Externo 1 1 1
44 7154 Parafuso M3 X 3.5 3 3 3

28




29

' | @ Extra-Alta

(1) Padrio, altura




4. Componentes do eixo principal

2 Quantidade

Ndemro | Numero da Nome Trés | Quatro | Cinco

ped linhas | linhas linhas

1 270500A Eixo principal 1 1 0.
2 270500C Eixo principal 0 0 1
3 —— Arruela 4 4 4
4 270502 Contrapeso 2 2 2
5 7011 Parafuso M3X8 4 4 4
6 270503 Pino 1 A 1
7 4541 Parafuso M6 X 8 1 1 0
8 270508 Cobertura de rolamento dianteiro 1 1 0
9 7019 PrafusoMax75 ¢ 3 3 0
10 240340 Anel-040X 1.8 1 1 1
11 270507-91 Rolamento 6202L8 1 1 1
12 4572 Parafuso 5 X 10 1 1 1
13 4514 Parafuso M5 X 5 1 1 1
14 240335 Mola de aperto 1 1 1
15 212987 Rolamento 6203 1 1 1
16 211526 Rolamento 6203LLU 1 1 1
17 240306 Arruela 32 4 4 4
18 - Bucha de eixo principal 1 1 1
19 210057 Anel-017X 1.8 1 1 1
20 240307 Anel-041X 1.8 1 1 1
21 211528 Cobertura de rolamento traseiro 1 1 1
22 7020 ParafusoM4 X 10 3 3 3
24 270504-UD Madquina polia(gravado) 1 1 il
25 4541 Parafuso M6 X 8 2 2 2
26 4523 Parafuso M6 X 35 1 1 1
27 204293 Arruela 6 1 1 1
28 270510 Pino 0 0 1
29 270509 Cobertura de rolamento dianteiro 0 0 1
30 7044 Parafuso M4 X 10 0 0 2
31 7020 Parafuso M4 X 10 0 0 1
32 270526 Covertura de polia il 1 1
33 e Anel-030X1.2 2 2 2







5. Componentes da Tensdo de Fio

¥ o arae Quantidade
Naemro Nome Trés Quatro | Cinco
pesa linhas [ linhas linhas
1 210529-9U Montagem de mola de tenséo (ponto vermelho) 1 1 1
2 208447-UA Botdo 1 1 1
3 208448 Roquete 1 1 1
4 208450-UA Copo 1 1 1
5 210319 Disco de tensdo 2 2 2
6 208449 Feltro 1 1 1
7 5082A Parafuso 1 1 1
8 20137 Mola 1 1 1
9 210531-9U Montagem de mola de tensdo (ponto azul) 1 1 1
10 201086 Mola 1 1 1
11 275000 Guia de fio 1 1 1
12 7019 Parafuso M4 X 7.5 2 2 2
13 275001 Guia de fio 1 1 1
14 202849 Guia dianteiro de fio 3 4 4
15 4009-HC Parafuso C5 X 7.5 1 0 0
16 210530-9U Montagem de mola de tensdo (ponto amarelo) 0 1 1
17 210532-9U Montagem de mola de tensdo (ponto verde) 1 1 1

32




2-agulha  *275052

3-agulha

Série 889T-5 ( H )

~.
\giries 889T-5

@5 Séries 889T-5(H)

{

(@ Series 889T-5(H)

Série 889T-5

@1 . 2-agulha

@2 . 3-agulha

33

Série 889T-5(H)

*275049

2-gulha 2-agulha

$2. 3-agulha




6. Mecanismo de guia de fio e fio levantado(1)

) Nimeroda = Quantidade
Naemro Nome Trés Quatro | Cinco
pELa linhas | linhas linhas
1 275021 Consolo 0 0 1
2 7082 Parafuso M4 X 7.5 0 0 2
3 275024 Guia de fio 0 0 1
4 275049 Varinha de fio levantado 0 0 1
5 4543 Parafuso M4 X 4 0 0 1
6 275026 Consolo 0 0 1
7 7017 Parafuso M4 X 4.7 0 0 1
8 275022 Guia de fio 0 0 1
9 4543 Parafuso M4 X 4 0 0 1
10 273004 Alavanca encimada de faca 1 1 1
11 7062 Parafuso M3 X 6 0 0 1
12 275052A Guia de fio 0 0 1
13 7017 Parafuso M4 X 4.7 0 0 1
14 275028 Guia de fio 0 0 1
15 275057 Guia de fio 0 0 1
16 7017 Parafuso M4 X 4.7 0 0 1
17 275011 Consolo 0 0 1
18 275012 Fixador de fio 0 0 1
19 7163 Parafuso 0 0 1
20 240326 Mola 0 0 1
21 275027A Fio levantado 0 0 1
22 275044A Fio levantado 0 0 1
23 7041 Parafuso M3 X 5 1 1 1
24 275050 Fio levantado 0 0 1




1-agulha ®

2- agulha @

Série 889T-3/-4(H)

(2) Série 889T-4

4 1-agulha

{3 2-agulha




7. Mecanismo de guia de fio e fio levantado (2)

Ndemro Numero da Nome Trés ngt?attiiadecmco

petd linhas | linhas linhas
1 275013A Guia de fio 1 0 0
2 275013 Guia de fio 0 1 0
3 4543 Parafuso M4 X 4 1 1 0
4 275015 Consolo 1 1 0
5 7082 Parafuso M4 X 7.5 1 1 0
6 275051 Fio de orificio 1 0 0
7 275051A Fio de orificio 0 1 0
8 7062 Parafuso M3 X 6 1 1 0
9 7082 Parafuso M4 X 7.5 1 1 0
10 275011 Consolo 1 1 0
11 275012 Fixador de fio i 1 0
12 7163 Parafuso 1 1 0
13 240326 Mola 1 1 0
14 275016A Fio levantado 1 0 0
15 275017A Fio levantado 0 1 0
7041 Parafuso M3 X 5 1 1 0




Ascensor padrio ascensor alto

Ascensor extra-alto 11

Ascensor ultra-alto 15

scensor padrio ()
scensor alto

(@ Ascensor extra-alto
Ascensor ultra-alto

Asccnsor padrdo - ascensor alto

©

ascensor exta-alto
ascensor ultra-alto

37




8. Mecanismo de guia de fio e fio levantado (3)

' Nameroda ' Quantidade
Nuemro Nome Trés Quatro | Cinco
pesa linhas | linhas | linhas
1 275004 Suporte 1 1 1
2 275047 Guia fios 2 2 2
3 - Parafuso S014 2 2 2
4 - Arruela 2 2 2
5 275005 Linha bobinador 1 1 1
6 7019 Parafuso M4 X 7.5 1 1 1
7 275006 Guia fios 1 1 1
8 7008 Parafuso M3X4 1 1 1
9 275007 Guia fios 1 1
10 275055 Guia fios 0 0 1
11 275056 Guia fios 0 0 1
12 275009 Linha bobinador 1 1 0
13 275054 Linha bobinador 0 0 1
14 7012 Parafuso M3.5X 6 1 1 1
15 275010 Guia fios 1 1 1




39




9. Componentes da barra de agulha (1)

) Ntmerolda Quantidade
Nuemro Nome Trés | Quatro | Cinco
pesa linhas | linhas linhas
1 271000-92 Ligagdo de acionamento da agulha 1 1 1
2 7023 Parafuso M4 X 16 2 2 2
3 271001 Cranque 1 1 1
4 4538 Parafuso M4 X 6 1 1 1
5 271002-92 Eixo alto do cranque 1 1 1
6 4533 Parafuso M6X0.75X12 1 1 1
7 271003 Eixo alto 1 1 1
8 240308 Argola do eixo alto 1 1 1
9 4543 Parafuso M4 X 4 2 2 2
10 208235 Cunha de eaqueleto da faca alto 1 1 1
11 202577 Agola 8 1 1 1
Partes componentes do cranque de acionamento da
12 271015-92 1 1 1
agulha
13 7150 Parafuso 1 1 1
14 271017 Partes componentes do cranque 2 2 2
15 271021 Cranque 1 1 1
16 — Linha do éleo 1 1 1
17 271016 Partes componentes do acionamento da agulha 1 1 1
18 271019A Acionamento da agulha 1 1 1
19 271020 Luva do acionamento da agulha 1 1 1
20 4546 Parafuso M4 X 5 1 1 1
21 201022 Anel-0 11.5X 1.5 1 1 1
22 179009-05 Feltro 1 1 1
23 271009-92 Agola 1 1 1
24 7035 Parafuso3 X 6 1 1 1
25 240310 Batoque do 6leo 1 1 1
26 45 Parafuso 1 1 1
27 7185 Parafuso M3 X 4 2 2 2
28 577601 Luva do eixo 1 1 1

40




Série 889T-5 (H)

—_—
M 2- agulha
889T7-5

Série 889T-3/4

[- 1-agulha )
889T-3
l. 2-agulha
889T-4
o /

41




11. Componentes da barra de agulha (3)

i NGero da Quantidade
Niemro Nome Trés Quatro | Cinco
pecd linhas | linhas linhas
1 XXXXKXKKXX Suporte da agulha 0 0 1
2 4554 Parafuso M3 X 3 0 0 2
B8 275030 Guia fios 0 0 1
4 7120 Parafuso M2 X 3 0 0 1
5 XXXXXXXXX Agulha 0 0 2
6 XXXXXXXXX Agulha 0 2 0
7 XXXXXXXXX (quatro-linhas) Suporte da agulha 0 1 0
8 4554 Parafuso M3 X 3 0 2 0
9 275019C Guia fios 0 1 0
10 7120 Parafuso M2 X 3 0 i 0
11 XXXXXXXXX (trés-linhas) Suporte da agulha 1 0 0
12 4554 Parafuso M3 X 3 1 0 0
13 275019A Guia fios (primeira agulha) 1 0 0
14 7120 Parafuso M2 X 3 1 0 0
15 XXXXXXXXX Agulha 1 0 0

42




Série 889T-5 (H)

Série 889T-3/4

43



12. Componentes da barra de agulha (4)

2 Numero da = CLELLLEL -
Nuemro Nome Trés Quatro | Cinco
peca linhas | linhas linhas

1 XXXXXXXX Placa da agulha 0 0 1
2 7170 Parafuso M4 X 7.5 0 0 2
3 271010 Cunha de placa da agulha (frente) 0 0 1
4 7019 Parafuso M4 X 7.5 0 0 2
5 240305 Cunha contra abalo 0 0 2
6 271011 Cunha de placa da agulha (atrds) 0 0 1
7 7019 Parafuso M4 X 7.5 0 0 2
8 XXXXXXXX Cadeia agulha flexdo da agulha guardada 0 0 1
9 7010 Parafuso M3 X 6 0 0 2
10 XXXXXXXX Agulha guardada (atrds) 0 0 1
11 7259 Parafuso 0 0 1
12 240222 Arruela3 0 0 1
13 7165 Rosca M3 0 0 1
14 XXXXXXXX Agulha guardada (frente) 0 0 1
15 7019 Parafuso M4 X 7.5 0 0 1
16 XXXXXXXX Agulha guardada (atras) 0 0 1
17 7010 Parafuso M3 X 6 0 0 2
18 271013 Suporte 0 0 1
19 7114 Rosca M4 X 10 0 0 2
20 XXXXXXXX Placa da agulha 0 1 0
21 7170 Parafuso M4 X 7.5 2 2 0
22 271010 Cunha de placa da agulha (frente) 1 1 0
23 7019 Parafuso M4 X 7.5 2 2 0
24 240305 Cunha para abalo reduzido 2 2 0
25 271011 Cunha de placa da agulha ( atras) 1 1 0
26 7019 Parafuso M4 X 7.5 2 2 0
27 XXXXXXXX Agulha guardada (frente) 1 1 0
28 7019 Parafuso M4 X 7.5 1 1 0
29 XXXXXXXX Agulha guardada (atras) 1 1 0
30 7259 Parafuso 1 1 0
31 240222 Arruela 3 1 1 0
32 7165 Parafuso M3 1 1 0

44




45




13. Pega de Lopper Superior

; Quantidade
Nuemro Numero da Nome Trés Quatro | Cinco
pEsd linhas | linhas linhas

1 271500-92 Ligacdo de looper 1 1 1

2 7023 Parafuso M4 X 16 2 2 2

3 7022 Parafuso M 4 X 17.5 2 2 2

4 271502-92 Manivela de bola de looper superior 1 0 0

5 271503-92 Manivela de bola de looper superior 0 1 1

6 4533 Parafusom6X0.75X12 1 1 1

7 271504 Eixo de looper inferior 1 1 1

8 240338 Arruela 1 1 1

9 7174 ParafusoM 4 X 10 1 1 1

10 303067 Arruela de looper 1 1 1

11 210122 Arbusto 0 1 0

12 210586A Vedacdo de 6leo 1, 1 1

13 210122A Arbusto A 1 1

14 271505-92 Alavanca 1 1 1

15 7150 Parafuso 1 1 1

16 179137-05 Pino de manivela 1 1 1

17 —_— Linha de oléo 1 1 1

18 4545 Parafuso M3 X 4 1 1

19 271517-91 Cunjunto de coluna deslizante de lopper superior 1 1 1

20 179130-05 Conju'nto de lindleo de coluna deslizante de lopper 1 1 A

superior

21 7054 Parafuso M3.5 X 6.7 1

22 XXXXXXXX Looper superior 1

23 — _ — —_— e
24 —— —— —_ _ —_—
25 4510 Parafuso M6 X 16 2 2 2

26 271511 Cobertura 1 1 1

27 7039 Parafuso M2.5 X 6 1 1 1

28 7033 Parafuso M2.5X 8 1 1 1

29 Linha de oléo 1 1 1

30 2745890 Absorvente de 6leo 1 1 1

31 2745880 Platina 1 1 1

32 7008 Parafuso M3 X 4 1 1 1

46




série 88973/4 @

série 889T5(H) @

47



15. Pega de looper inferior

Nuemro Numero da Nome Trés lela:att':)adecmco
peca linhas | linhas linhas
1 271500-92 Haste de conexdo de looper 1 1 1l
2 7023 Parafuso M4 X 16 2 2 2
3 7022 Parafuso M4 X 17.5 2 2 2
4 27200-92 Manivela de bola de looper inferior 1 1 0
5 4533 Parafuso 6X0.75X12 1 1 0
6 271504 Eixo de looper inferior 1 1 1
7 240338 Arruela 1 1 1
8 7174 Parafuso M4 X 10 i 1 1
9 303067 Arruela de looper superior 1 1 1
10 210586A Vedagdo de 6leo 1 1 1
11 XXXXXXXX Looper inferior 1 1 1
12 4514 Parafuso M5 X 5 0|0 1
13 7168 Parafuso M3.5 X 6.5 1 1 1
14 272001-92 Estrutura de looper inferior 1 1 1
15 7055 Parafuso M5 X 13 1 1 1
16 7169 Parafuso M4 X 7 1 1 1
17 273511-92 Anivela de bola de looper inferior 0 0 1
18 4533 Parafuso M6x0.75xI2 0 0 1

48




Série 889T-5(H)

49



16. Mecanismo de looper de ponto de cadeia dupla (1)

5 Quantidade
Ndaemro Numero da Nome Trés Quatro | Cinco
peea linhas | linhas linhas
1 273500 Haste de conexdo 0 0 1
2 205015 Rolamento de agulhak 22 X 18x8 0 0 1
3 273501 Manivela 0 0 1
4 179160-05 Casquilho 0 0 1
5 7056 Parafuso M5 X 13 0 0 1
6 204115 Arruela 0 0 1
7 273502 Bloco de controle deslizante 0 0 1
8 4531 Parafuso M5 X 12 0 0 1
9 240062 Arruela de pino de manivela de alimentagdo 0 0 1
10 303067 Arruela looper 0 0 1
11 252515 Pin eccentric 0 0 1
12 208949 Anel-04X1.3 0 0 1
13 273504 Fuste de cinco linhas 0 0 1
14 273505-92 Suporte 0 0 1
15 4533 Parafuso M6X0.75X12 0 0 1
16 273509-92 Manivela 0 0 1
17 4533 Parafuso M6X0.75X12 0 0 1
18 272517 Haste de conexdo 0 0 1
19 179160-05 Casquilho 0 0 1
20 7056 Parafuso M5 X 13 0 0 1
21 204115 Arruela 0 0 1
22 273506 Carretel cadeia 0 0 1
23 204052A Vedagdo de 6leo 0 0 1
24 XXXXXXXX Looper de ponto de cadeia dupla 1 1 1
25 71.68 Parafuso M3.5 X 6.5 0 0 1
26 273510-92 Looper detentor 0 0 1
27 7055 Parafuso M5 X 13 0 0 1
28 240337 Espagador 0 0 1
29 7169 Parafuso M4 X 7 0 0 1l

50




Série 8897-5




i

17. Mecanismo de looper de ponto de cadeia dupla (2)

. Numero da Quantidade -
Nuemro Nome Trés Quatro | Cinco
pee linhas | linhas linhas

1 1921200 Tubo de guia de fio 0 0 1
2 7019 Parafuso M4 X 7.5 0 0 1
3 275032 Guia de fio 0 0 1
4 206115 Suporte de guia de fio 0 0
5 275033 Suporte de gradinha cam 0 0 1
6 7066 Parafusom4 0 0 1
7 210307 Arruela 0 0 1
8 7167 Parafuso M3 0 0 1
9 137108 Ray-clip 0 0
10 211388 Mola 0 0 1
11 275034 Alca de arame apertado 0 0 1
12 275035 Tabua de guiade fio 0 0 1
13 7017 Parafuso M4 X 4.7 0 0 1
14 275036 Guia de fio 0 0 1
15 7008 Parafuso M3 X 4 0 0 1
16 275039 Guia de fio 0 0 1
17 7008 Parafuso M3 X 4 0 0 1
18 179498-92 Looper de recepgdo topico 0 0 1
19 4554 Parafuso M3 X 3 0 0 2
20 275037 Mola de aperto 0 0 1
21 275038 Guia de fio 0 0 1
22 7019 Parafuso M4 X 7.5 0 0 1

52




53




18. Mecanismo de ajustagem de deferéncia

: uantidade
Nuemro Ndmero da Nome Trés g Quatro | Cinco
peea linhas | linhas linhas

1 272500 Ligagdo Feeding 1 i 1
2 271001 Manivela de pino 1 1 1
3 4538 Parafuso M4 X 6 1 1 1
4 240012 Rolamento de agulhas 26 X 22 X 10 1 1 1
5 272501 Excéntrica 1 1 1
6 210129 Pouco excéntrico 1 1 1
7 210130 Placa de Primavera 1 1 1
8 4535 Parafuso M3 X 4 2 2 2
9 272506-91 Alimentagdo Eccentric 1 1 1
10 4514 Parafuso M5 X 5 2 2 2
11 272504-91 Excéntrico copado de Agulha Aberta 1 1 1
12 272503 Primavera 1 1 1
13 7038 Parafuso M2 1 1 1
14 272502 Deslizante 1 1 1
15 272509 Eixo de elevador de torgdo da Agulha Aberta 1 1 1
16 240315 Selo de 6leo 1 1 1
17 208949 Anel-04 X 1.3 1 1 1
18 240314 Cunha 1 1 1
19 240317 Primavera 1 1 1
20 200555 Mola de aperto 3.5 1 1 1
21 272529 Contigua diferencial 1 1 1
22 7058 Parafuso M5 X 5 1 1 1
23 202522 Mola de aperto 1 1 1
24 272530A92 Manivela diferencial 1 1 1
25 4533 Parafuso M6 X 0.75 X 12 1 1 1
26 272532 Alavanca diferencial 1 1 1
27 7161 Parafuso 1 1 1
28 272533A Eixo diferencial 1 1 1
29 204185 Eixo diferencial Anel-O 1 1 il
30 272534 Posicionamento diferencial chave primavera 1 1 1
31 272535 Placa de Ajustamento 1 1 1
32 7021 Parafuso M4 X 12 2 2 2
33 240321 Arruela 2 2 2
34 179202-25 Porca de ajuste 1 1 1
35 179202-25-02 | Parafuso 2 2 2
36 7059 Gaxeta de forma de borboleta 1 1 1
37 211301 Porca do parafuso 2 2 2
38 252658 Parafuso M4 X 5 2 2 2
39 7018 Cunha 2 2 2
40 303448 Alavanca de ajuste 1 1 1
41 272538A Etiqueta 1 1 1
42 240322 Mola de aperto 3.5 1 1 1
43 210533 Primavera 1 1 1
44 272539A Porca do parafuso 1 1l 1




55



19. Mecanismo de alimentagio

Quantidade
Nuemro Nome Trés Quatro | Cinco
linhas [ linhas linhas
1 272516 Eixo de alimentacdo 1 1 1
2 205061 Anel aberto 7 1 1 1
3 208173 Selo de eixo de alimentagdo 1 1 1
4 240311 Arruela de eixo de alimentagdo 2 2 2
5 272510-91 Parte componente manivela de alimentacdo 1 1 1
6 4534 Parafuso M6 X 14 1 1 1
7 7010 Parafuso M3 X 6 2 2 2
8 272518 Deslizante 1 1 1
9 272514-92 Manivela de alimentagdo 1 1 1
10 4533 Parafuso M6X0.75X12 1 1 1
11 272515 Pino excéntrico 1 1 1
12 4805 Porca do parafuso M5 1 1 1
13 240062 Maquina de lavar de alfinete de manivela de alimentagdo 1 1 1
14 272525 Eixo excéntrico 1 1 1
15 7238 Parafuso 1 1 1
16 240318 Anel-O 1 1 1
17 240319 Mola de aperto 1 1 1
18 201022 Anel-0 11.5X 1.5 1 1 1
19 272526 Escorar 1 1 1
20 240303 Anel de colar 2 2 2
21 4543 Parafuso M4 X 4 2 2 2
22 272517 Haste de conexdo 1 1 1
23 179160-05 Tirante conjuntos 1 1 1
24 7056 Parafuso M5 X 13 1 1 1
25 204115 Arruela 1 1 1
26 — Conjunto do suporte do dente 1 1 1
27 XXXXXXXX (34linhas)parte componente do dente 1 1 1
28 XXXXXXXX Dentes de enviar principal 1 1 1
29 XXXXXXXX Dentes auxiliares 1 1 1
30 7010 Parafuso M3X6 1 1 1
31 7013 Parafuso M3.5 X 7.5 1 1 1
32 272528 Dentes da cremalheira diferenciais 1 1 1
33 XXXXXXXX Dentes diferencial 1 1 1
34 7013 Parafuso M3.5 X 7.5 1 1 1
35 272524 Deslizante 1 1 1
36 272519 Rolha de dentes da cremalheira (a esquerda) 1 1 1
37 7110 Parafuso M4 X 9 2 2 2
38 272520 Rolha de dentes da cremalheira  (a direita) 1 1 1
39 7110 Parafuso M4 X 9 2 2 2
40 272522 Placa de éleo de bloco 1 1 1
41 272521 Selos de dentes da cremalheira 2 2 2
42 4573 Parafuso M4 X 5 2 2 2
43 -- Tubo de sucgdo de dentes da cremalheira 1 1 1
44 -- Mangueira clipe 1 1 0
45 7018 Parafuso M4 X 5 1 1 1

56



(B) Série 889T-3/4

@ Série 889T-5

@0 Série 889T-5 (H)

@ Série 889T-3/4 @0 Série 889T-5 (H)

@ Série 889T-5
\e

@9 Série 889T-5 (H)

57




20. Mecanismo de cortar pano

. uantidade
Niemro Nur::;: da Nome Trés 0 Quatro | Cinco
linhas | linhas linhas

1 273000-92 Tirante de faca superior 1 1 1
2 7023 Parafuso M4 X 16 2 2
3 273001-92 Manivela de faca superior 1 1 0
4 3002-92 Manivela de faca superior 0 0 1
5 4533 Parafuso M6 * 0.75 X 12 1 1 1
6 271001 Manivela de pino 1 1 1

7 4538 Parafuso M4 X 6 if 1 1
8 240235-92 Rolhas 1 1 1
9 4547 Parafuso M6 X 0.75 X 5 1 1 1
10 273003 Eixo da cremalheira de faca superior 1 1 1
11 —_—— —— —_—— —— -—
12 —_— —— --- P ——
13 273006 Guia de pinos 1 1 1
14 179712-05 Peanha de faca superior 1 1 0
15 179713-05 Peanha de faca superior 0 0 1
16 7020 Parafuso M4 X 10 1 1 1
17 XXXXXXXX Faca superior 1 1 1
18 7013 Parafuso M3.5 X 7.5 1 1 1
19 210757 Alargador placa de montagem 0 0 1
21 XXXXXXXX Cortador 0 0 1
22 7008 Parafuso M3. X 4 0 0 1
23 210758 Canto concavo faca superior de corte 0 0 1
24 179341-15 Placa guarda 0 0 1
25 —— e —— —— —-
26 —— Parafuso M4 X 20 0 0 1
27 — Arruela 0 0 1
28 273008 Fixador de faca inferior 1 1 0
29 273009 Fixador de faca inferior 0 0 1
30 7019 Parafuso M4 X 7.5 1 1 1
31 273010 Placa guarda 1 1 1
32 7082 Parafuso M4 X 7.5 25812 2
33 240324 Primavera 1 1 1
34 273007 Placa guarda 1 1 1
35 7019 Parafuso M4 X 7.5 1 1 1
36 XXXXXXXX Faca inferior 1 1 1
37 273012 Contradormentes 1 1 1
38 7173 Parafuso M5 X 8 1 1 1




59




21. Mecanismo de levantar pé de pressdo

> uantidade
Nuemro Numero da Nome Trés S Quatro  Cinco
pedd linhas linhas linhas
1 274007 Alavanca do calcador 1 1 1
2 7060 Parafusos calcador MIO 1 1 1
3 274008 Mola de tor¢do 1 1 1
4 274009 Gussets 1 1 1
5 7020 Parafuso M4 X 10 2 2 2
6 7175 Parafuso M4 X 24 1 1 1
7 4805 Porca do parafuso M5 1 1 1
8 274006 Gancho 1 1 1
9 274004 Pequeno Alavanca do calcador 1 1 1
10 274003-92 Calcador de circulo de reset 1 1 1
11 4534 Parafuso M6 X 0.75 X 13.5 1 1 1
12 274043 Primavera 1 1 1
13 274044 Bucha 1 1 1
14 7023 Parafuso M4 X 16 1 1 1
15 274001A Eixo de calcador 1 1 1
16 274000-B Brago de calcador 1 1 1
17 208549 Brago de calcador pino de Tirante 1 1 1
18 4594 Parafuso M4 X 0.5 X 4 1 1 1
19 274042-92 Anel de colar 1 1 1
20 4541 Parafuso M5 X 12 1 1 1
21 274055 Primavera 1 1 1
22 274045-91 Dentes levantar conjunto da alavanca 1 1 1
23 274054 Contradormentes 1 st 1
24 7018 Parafuso M4 X 6 1 1 1
25 223218A92 Alavanca 1 1 1
26 4531 Parafuso M5 X 12 1 1 1
27 208773A Mola de opressdo 1 1 1
28 274014 O parafuso de ajuste 1 1 1
29 274015 Porca do parafuso 1 1 1
30 274039 Chave de Contradormentes 1 1 1
31 7171 Parafuso 1 1 1
32 274017 Mola de tor¢do de chave de Contradormentes 1 1 1
33 274040 Placa de Ajustamento 1 1 1
34 7019 Parafuso M4 X 7.5 1 1 1
35 202451 Faca secant 1 1 1
36 7008 Parafuso M3 X 4 1 1 1
37 274048-91 Tirante 1 1 1
38 274041 Placa de conexdo 1 1 1
39 7193 Parafuso 1 1 1




61



22. Mecanismo de fornecimento éleo(l)

Ndemro Numero da Nome Trés QUC;?att'::adeCinco
pesa linhas | linhas linhas
1 274546-91 Componentes da bomba 1 1 1
2 211618 Turbina roda 1 1 1
3 5060 Parafuso M8 X 4.5 2 2 2
4 274515-91 Componentes do separador de éleo 1 1 1
5 210214 Rebolar pérola 2 2 2
6 004211-HUO | Combinagdo de parafusos M4 X 16 1 1 1
7 240328 Parafuso de dleo 1 1 1
8 240328 Parafuso de dleo 3 3 3
9 4529 Parafuso M4 X 16 2 2 2
10 274532-91 Componentes do separador de éleo 1 1 1
11 204185 Anel-O 1 1 1
12 == Filtro de dleo 1 1 1
13 274528 Assento de acesso a linha de 6leo 1 1 1
14 206431 Anel-O 1 1 1
15 210201-SD Cobertura do filtro 1 1 1
16 7021 Parafuso M4 X 12 3 3 3
17 9A3002 Filtro de dleo 1 1 1
18 202199 Mangueira clipe 2 2 2
19 240327 Tubulagdo 05 X 07 1 1 1
20 200136 Conector da mangueira 2 2 2
21 274539 A marca de nivel de dleo 1 1 1

62







23. Mecanismo de fornecimento 6leo(2)
Nuemro

. s Wb cscette e Siomm— .
» g L
NN [ [ [ i = 12 = =
NiRClo|l|N|la|jn|s|wn

Niero da Quantidade
Nome Trés Quatro | Cinco
Aa linhas | linhas linhas
1 274504 Turbina varinha 1 1 1
2 274549 Lindleo 1 1 1
3 274550 Contradormentes 1 1 1
4 274559 Placa guarda 1 1 1
5 7018 Parafuso M4 X 5 2 2 2
6 212152 Tubulacdo 1 1 1
7 274552A-92 Componentes da suc¢do 1 1 1
8 274556 linéleo 1 1 1
9 204185 Anel-O 1 1 1
10 210320 Tubulagdo 1 1 1
11 209656A Bocado dleo de cobre 2 2 2
210320 Tubo de suc¢do 1 1 1
274529 Lindleo 1 1 1
274530 Placa 1 1 1
7192 Parafuso 2 2 2
274500 Carter 1 1 1
51388 Parafuso de drenagem 1 1 1
202287A Descarga de junta bandeja éleo 1 1 1
4531 Parafuso M5 X 12 4 4 4
240339 Cunha 4 4 4
274501 consolidagdo dleo 1 1 1
274514 Lacadeira controle deslizante do filtro de 6leo 1 1 1
23 240338 Rebolar pérola 1 1 1
24 4543 Parafuso M4 X 4 1 1 1
25 —- EXT795 Linha é6leo 0.04 0.04 .04




897-3 C rie
rie
\

Série 889T-5(H)

Série 889T-3/4 @

Série 889T-5(H) @9




24. Componentes de equipamento HR

) Nomeroda = Quantidade :
Nuemro Nome Trés Quatro | Cinco
| linhas | linhas linhas
1 275500 Caixa de dleo silicio superior 1 1 1
2 275501 Tampa de caixa de 6leo silicio superior 1 1 1
3 275503 Linéleo 1 1 0
4 275546 Feltro 0 0 il
5 275502 Ao longo da linha de bastidor 1 1 1
) 6 275507 Ao longo da linha de bastidor 0 0 1
7 7020 Parafuso M4 X 10 1 1 1
- 8 277888 Placa de dleo guarda 1 1 1
9 204466 lin6leo 0 0 1
\ 10 210766 Alfinete-de-ama 0 0 1
11 —- Componentes de caixa de éleo silicio inperior 1 1 0
12 275505 Tampa de caixa de 6leo silicio inperior 1 1 1
13 004210-HUO | Combinagdo de parafusos M4 X 12 1 1 1
14 202175 Fio de dleo 1 1 1
15 240331 Tubulagdo 1 1 1
16 200155 Mangueira clipe 2 2 2
17 275506 Resfriador de agulha e fio 1 1 0
18 7021 Parafuso M4 X 12 2 2 0
19 210214 Rebolar pérola 1 1 0
20 204466 Linéleo 1 1 0
21 210766 Alfinete-de-ama 1 1 0
22 275509 Resfriador de agulha e fio 0 0 1
23 70196 Parafuso M4 X 7.5 0 0 2
24 210214 Rebolar pérola 0 0 1
25 —- Componentes de caixa de 6leo silicio inperior 0 0 1

66




G8 Série 889T-3/4 (H)

@0  Série 889T-5(H)

67




Y - .. - - — . S PO LW PN

25. Mecanismo de alimentagéo de topo (1)

Quantidade
Nuemro Nome Trés Quatro | Cinco
linhas | linhas linhas
1 276534 Haste de conexdo 1 1 1
2 179160-05 Bucha 1 1 1
3 7056 Parafuso M3X5 1 1 1
4 204115 Almofada 1 1 1
5 276535 Bucha 1 1 1
6 7233 Parafusos de cabeca sextavada 1 1 1
7 276526 Porca do parafuso 1 1 1
8 276533 Manivela 1 1 1
9 7206 Parafusos de cabeca sextavada 1 1 1
10 7207 Porca do parafuso 1 1 1
11 276536-92 Resisténcia bucha 1 1 1
12 4533 Parafuso M6X12 1 1 1
13 276538 Mola de aperto 1 1 1
14 276520-92 Anel cheque 1 1 1
15 4534 Parafuso M6X14 1 1 1
16 240311 Cunha 1 1 1
17 276527 Eixo de manivela 1 1 1
18 - Fio de dleo 1 1 1
19 - Fio de dleo 1 1 1
20 Batoque 6 6 6
21 276540 Placa de 6leo guarda 1 1 1
22 276539 Selo de 6leo 1 1 1
23 7007 Parafuso M3X3 1 1 1
24 276529 O quadro de alimentacdo 1 1 1
25 276530 A guia vertical 1 1 1
26 7044 Parafuso M4X10 1 1 1
27 240294 Arruela 1 1 1
28 179160-05 Resisténcia bucha 1 1 1
29 7056 Parafuso M5X13 1 1 1
30 204115 Cunha 1 1 1
31 276531 O guia da cremalheira de alimentacdo 1 1 1
32 4543 Parafuso M4X4 1 1 1
33 277320 O cdo da alimentacdo 1 1 1
34 7014 Parafuso M3.5 X 10 1 1 1
35 274035 Alavanca de pressdo 1 1 1
36 240291 Primavera 1 1 1
37 274036 Parafuso regulador 1 1 1
38 274037 Porca do parafuso regulador 1 1 1
39 273001A92 Manivela de faca superior ; 0 1 0
40 273002A92 Manivela de faca superior 0 0 1
41 577600 Bucha do eixo 1 1 1
42 577601 Bucha do eixo 1 1 1
43 4533 Parafuso M6X12 1 1 1
44 276532 O guia da cremalheira de alimentacdo 1 1 1




69




26. Mecanismo de alimentagédo de topo (2)

Quantidade
Nuemro Nome Trés Quatro | Cinco
linhas | linhas linhas
1 276500-92 Excéntrico copado 1 1 1
2 4514 Parafuso M5X5 2 2 2
3 240297 Arruela 1 1 1
4 276501-92 Componentes de ligagdo 1 1 1
5 276502-92 Manivela 1 1 1
6 4533 Parafuso 1 1 1
7 2710038 Eixo 1 1 1
8 202577 Mola de aperto 1 1 1
9 2040110 Batoque 1 1 1
10 208235 Cunha de enquadramento de faca supeior i 1 1
11 208235 Cunha de enquadramento de faca supeior b i 1
12 276504-91 Componentes de Manivela 1 1 1
13 4533 Parafuso M6X12 1 1 1
14 276507 Pino 1 1 1
15 201629 Mola de aperto 1 1 1
16 276508 Deslizante 1 1 1
17 276509 Tirante 1 1 1
18 4543 Parafuso 2 2 2
19 276510 Pino 1 1 1
20 4543 Parafuso 2 2 2
21 276511-92 Manivela 1 1 1
22 4533 Parafuso 1 1 1
23 276537-92 Bucha de eixo 1 1 1
24 4514 Parafuso 1 1l 1
25 276512 Eixo 1 1 1
26 207358 Batoque 3 3 3
27 o Fio de oleo 1 1 1
28 o Fio de dleo 1 1 1
29 577602 Bucha de eixo 1 1 1
30 577603 Bucha de eixo 1 1 1
31 577604 Bucha de eixo 1 1 1
32 577601 Bucha de eixo 1 1 1

70




4l



27. Mecanismo de alimentagdo de topo (3)

Quantidade
Nuemro Nome Trés Quatro | Cinco
linhas | linhas linhas
1 276513-92 Tirante 1 1 1
2 4534 Parafuso M6X14 1 1 1
3 240296 Anel de colar 1 1 1
4 4521 Parafuso M6X10 1 1 1
5 276515 Placa 1 1 1
6 276503 Primavera 1 1 1
7 276516 Enquadramento de Bloqueio 1 1 1
8 7019 Parafuso M4X8 1 1 1
9 276514 Eixo 1l 1 1
10 201022 Anel-O 1 1 1
11 276517 Placa de conexao 1 1 1
12 7077 Parafuso M4X7 2 2 2
13 276519 porca de Parafuso de ajuste 1 1 1
14 7059 Parafuso 1 1 1
15 211301 Cunha de borboleta 1 1 1
16 276518 Placa de Ajustamento 1 1 1
17 7026 Parafuso M4X25 3 3 3
18 240332 Resisténcia bucha 3 3 3
19 276524 Placa guarda 1 1 1
20 4531 Parafuso M5X12 2 2 2
21 179201-15 Porca de parafuso 2 2 2
22 240339 Cunha 1 1 1
23 303448 alavanca de ajuste 1 1 1
24 272538A Etiqueta 1 1 1
25 210533 Primavera 1 1 1
26 272539A Porca de parafuso 1 1 1
27 240322 Mola de aperto 1 1 1
; 28 577606 Bucha de eixo 1 1 1
b 29 577608 Bucha de eixo 1 1 1

72




73




28. Componentes de suporte de linha

Quantidade
Nuemro Nome Trés Quatro | Cinco
linhas | linhas linhas
1 4835 Porca do parafuso 1 1 1
2 293A Mais de barra 0 0 1
3 2938 Mais de barra 0 1 0
4 293C Mais de barra 1 0 0
5 4021 Parafuso 2 2 2
6 —_- Porca do parafuso M5 2 2 2
7 505-PA Prateleira de longo fio 1 0 1
8 S05APA Prateleira de curto fio 1 2 1
9 7102 Parafuso 0 2 2
10 512 Cunha 1 2 2
11 4022 Parafuso 1 2 2
12 380A Barra de fio 3 4 5
13 201252 Cunha 3 4 5
14 4803 Porca do parafuso 3 4 5
15 381-PA Capacho bandeja 3 4 5
16 507 Bandeja de fio 3 4 5
17 382-PA Conjuntos de linhas fixas 3 4 5
18 383-PA Suporte da haste il 1 1
19 4014 Parafuso 1 1 1
20 4803 Porca do parafuso 1 1 1
21 384 Barras de arame 1 1 1
22 4012 Parafuso 1 1 1
23 4803 Porca do parafuso 1 1 1
24 233-PA Dispositivo fixo 1 1 1
25 4012 Parafuso 1 1 1
26 4803 Porca do parafuso 1 1 1
27 502-PA Acima de barra cremalheira de fio 1 1 1
28 503-PA Baixa de barra cremalheira de fio 1 1 1
29 504-PA Tranque a retencdo 1 1 1
30 4012 Parafuso 1 1 1
31 4803 Porca do parafuso 1 1 1
32 527-PA Longo que armagdo de arame 1 0 1
33 527APA Curto que armacdo de arame 1 2 1
34 4021 Parafuso 1 2 2
35 o Porca do parafuso M5 1 2 2
36 506 Ao longo dos conjuntos de linha 3 4 5
37 386 Vara Pa 1 il 1
38 509 Cunha 2 2 2

74







-

29. Componentes de bandeja

; uantidade
Naemro Numero da Nome Trés g Quatro | Cinco
peed linhas | linhas linhas
1 276001 Bandeja 1 1 1
2 179483-05 Almofadas de conexdo bandeja choque 4 4 4
3 206336 Bandeja porca de fixacdo 4 4 4
4 —_— Grandes esteiras anel 16 16 16
5 4512 Parafusos sextavados Bandeja 4 4 4
6 Manga choque 4 4 4
7 205468-PA Calha de descarga | 1 1 1
8 205469-PA Calha de descarga Il 1 1 1
9 4904 Parafusos de assento calha de descarga 3 3 3
10 205470-PA Assento calha de descarga 1 1 1
11 4905 Parafuso de calha de descarga 4 | 4 4
12 —_— Arruela de amortecimento 8 8 8

76




Séries 889T-3/4 (H)

8897-3-02
8897-4 -03 )

Séries 889T-5 (H)

,
(1)  889T-5-02|
()  889T-5-03

77




30. Pegas Especiais

: uantidade
Nuemro Nur::;ta) da Nome Trés g Quatro | Cinco
linhas | linhas linhas

1 XXXXXXXX Componentes de pressdo no pé 0 0 1
A 2 7013 Parafuso M3.5 X 7.5 0 0 2
3 208958-B pino 0 0 4
. 4 277108 Placa de Mantendo material 0 0 1
3 5 202875 Arruela3 0 0 1
6 5157 Parafuso 0 0 1
7 274024 Mola de pressdo no pé 0 0 1
8 7166 Parafusos axial 0 0 1

9 274027 Arruela de pressdo no pé 0 0 18
10 7009 Parafuso M3 X 4.5 0 0 1
11 XXXXXXXX Montagem de pressdo no pé 0 0 1
12 212499-B Pino 0 0 1
13 5409 Porca 0 0 1
14 212498 Trinco 0 0 1
15 274028 Mola 0 0 1
16 3153 Porca 0 0 1
17 208531 Pressdo Auxiliar no pé 0 0 1
18 5030 Parafuso MI X 2.3 0 0 1
19 274022 Mola de pressdo no pé 0 0 1
20 7009 Parafuso M3 X 4.5 0 0 1
21 274026 Dado guidod de pressdo no pé 0 0 1
22 7008 Parafuso M3 X 4 0 0 1
23 XXXXXXXX Montagem de pressdo no pé 0 0 1
24 7013 Parafuso M3.5 X 7.5 0 0 1
25 274023 Mola de pressdo no pé 0 0 1
26 7009 Parafuso M3 X 4.5 0 0 1
27 274025 Dado guidod de pressdo no pé 0 0 1
28 7008 Parafuso M3 X 4 0 0 1
29 XXXXXXXX Montagem de pressdo no pé 0 0 1
30 211919 Pino 0 0 1
<hik 211918 Mola 0 0 1
32 3150 Porca 0 0 1
33 211920 Pino 0 0 1
34 XXXXXXXX Dado de pressdo no pé 0 0 1
35 XXXXXXXX Dado de pressdo no pé 0 0 1
: 36 211917 Placa de montagem 0 0 1
37 5089 Parafuso M3.5 X 5.5 0 0 1
38 — Arruela 0 0 1
39 275030A Placa com orificio 0 0 1
40 240347 Mola de compressdo 0 0 1

78




889T7-5-43
889T7-4-42

Ruga

889T-5-43

889T-4-42

79



]
!\
l"

;
r 1
3

31. Pegas Especiais

Quantidade
Nuemro Nome Trés Quatro | Cinco
linhas | linhas linhas
1 2700358 Chapa de tecido 0 1 1
2 275515 Chapa de licagdo de mdquina para fazer bainha 0 1 1
3 —- Parafuso M4 X 13.5 0 1 |
4 240332 Arruela da placa de licacdo 0 1 1
5 7191 Parafuso direito da placa de licacdo 0 1 1
6 210947 Suporte 0 1 1
7 1206 Parafuso 0 2 2
8 275516 Assento da mdquina para fazer bainha 0 1 1
9 7160 Parafuso para fixar placa de licacdo 0 1 1
10 204888 Arruela da placa de licacdo 0 2 2
11 4806 Porca para ligar e fixar 0 i i
12 210945 Placa pequena de licagdo 0 1 |
13 5328 Parafuso da placa Pequena de licacdo 0 2 2
14 210946 Suporte de placa eldstica 0 1 d
15 1206 Parafuso 0 1 1
16 275517-92 Assento de Maquina para fazer bainha 0 1 1
17 7021 Parafuso 0 1 1
18 208447-UA Porca regulador 0 1 1
19 208448 Cobertura de parar 0 1 1
20 210940 Mola de ajuste 0 1 1
21 204091 Arruela da maquina para apanhar fios 0 1 1
22 5082A Parafuso 0 1 1
23 210944 Cobertura de parafuso 0 1 1
24 275518 Manusear 0 1 1
25 4806 Porca de ligagdo 0 1 1
26 275520 Suporte de manusear 0 1 1
27 240320 Mola 0 1 1
28 275521 Eixo de Maquina para fazer bainha 0 1 1
29 202522 Mola 0 1 1
30 207045 Arruela 0 1 ‘1
31 240323 Mola 0 1 1
32 206225 Colarinho 0 1 1
33 1457 Parafuso 0 2 2
34 210955 Placa quadrada 0 1 1
35 5029 Parafuso 0 2 2
36 212435 Montagem de cabo 0 1 1
37 212436 Parafuso de ligagdo com apoio 0 2 2
38 7099 Parafuso com buracos 0 1 1
39 202433 Arruela 0 1 1
40 4803 Porca de ligagdo efixacdo 0 1 1
41 275522 Placa de suspensdo 0 1 1
42 179765-15 Porca 0 1 1
43 7164 Parafuso no placa de suspensdo 0 1 1
44 240104 Arruela 0 1 1
45 275523 Suporte 0 1 1
46 7022 Parafuso M4 X 17.5 0 2 2
47 210961 Mdquina para fazer bainha 0 1 1
48 7012 Parafuso M3.5 X 5.7 0 2 2
49 137906 Arruela 0 2 2
50 275524 Placa 0 1 1
51 275525 Maquina para fazer bainha 0 1 1
52 200098 Placa de ligacdo para a junta de direito 0 1 1

80




Ponto de bainha

889T-3-12

889T7-5-43

7~

81



\

32. Pegas Especiais

Quantidade
Nuemro Nome Trés Quatro | Cinco
linhas | linhas linhas

1 274033 Dado guidod de pressdo no pé 0 1 0
2 210680 Suporta de transportagdo 1 0 0
3 210681 Dobradica 1 0 0
4 5184 Parafuso 1 0 0
5 201191 Arruela 1 0 0
6 3044 Porca 1 0 0
7 —— p—— —— — —
8 —— —— —— —— —
9 210683 Pino da dobradica 1 0 0
10 210684 Mola da dobradica 1 0 0
11 2906 Parafuso 1 0 0
12 7019 ParafusoM4 X 8 1 0 0
13 —- Arruela 4 1 0 0
14 XXXXXXXX Pressdo no pé 1 0 0
15 210690 Suporte 1 0 0
16 5088 Parafuso 2 0 0
17 167066 Arruela 2 0 0
18 205361 Bloco para fixar 1 0 0
19 5057 Parafuso 1 0 0
20 210689 Defletor 1 0 0
21 5157 Parafuso 2 |0 0
22 2430 Parafuso 1 0 0
23 2905 Parafuso 1 0 0
24 137142 Arruela 1 0 0
25 210692 Placa de angulo il 0 0
26 1206 Parafuso 1 0 0
27 201211C91 Pecas de Guia 1 0 0
28 205835 Defletor 1 0 0
29 5299 Parafuso 1 0 0
30 303312A Bloco parada 1 0 0
31 303313 Folhas eldsticas 1 0 0
32 XXXXXXXX Pressdo no pé 1 0 0
33 XXXXXXXX Dado de pressdo no pé 1 0 0
34 210584 Placa auxiliar de pressdo no pé 1 0 0
35 5030 Parafuso MI X 2.3 1 0 0
36 210585 Arruela 1 0 0
37 202588 Arruela 0 1 0

82




889T-4-M53/54

83



33. Pecas Especiais

Quantidade

Nuemro Nome Trés Quatro | Cinco

linhas | linhas linhas
1 275542-91 Montagem de Guia de transportagdo 0 1 0
2 245510 Guia de transportacdo 0 1 0
3 7066 ParafusoM4 0 1 0
4 210307 Arruela 0 0
5 275511 Guia de transportacdo 0 1 0
6 211267 Levanta fitas 0 1 0
7 208735 Guia de transportacdo 0 1 0
8 1216 Parafuso 0 1 0
9 XXXXXXXX Pressdo no pé 0 1 0
10 XXXXXXXX Dado de Pressdo no pé 0 1 0
11 211600 Placa auxiliar de pressdo no pé 0 1 0
12 5030 Parafuso MI X 2.3 0 | 0
13 24G302 Mancal 0 1 0
14 275054 Suporte para Levantar fios 0 1 0




Coloca fita em forma de U
889T-5-53

85




34. Pegas Especiais

Quantidade
Nuemro Nome Trés Quatro | Cinco
linhas | linhas linhas

1 275512 Guia de transportacdo 0 0 1
2 7180 Parafuso M3.5 X 4.5 0 0 2
3 209200 Mdquina para fazer bainha(10) 0 0 1
4 208994 Mdquina para fazer bainha(% 0 0 1
5 1216 Parafuso 0 0 1
6 208997 Assento fixado da Mdquina para fazer bainha 0 0 1
7 270013A Cobertura anterior(esquerda) 0 0 1
8 XXXXXXXX Montagem de pressdo no pé 0 0 1
9 7013 Parafuso 0 0 1
10 208958-B Pino 0 0 1
11 212499-B Pino 0 0 1
12 5409 Porca 0 0 1
13 212498 Pino 0 0 1
14 274028 Mola 0 0 1
15 3153 Porca 0 0

16 208531 Pressdo Auxiliar no pé 0 0 1
17 5030 ParafusoM| X 2.3 0 0 1
18 274022 Mola de pressdo no pé 0 0 1
19 7009 ParafusoM3 X 4.5 0 0 1
20 274026 Dado guidado de pressdo no pé 0 0 1
21 7008 ParafusoM3 X 4 0 0 1
22 337 Montagem de carretel 0 0 1
23 344 Suporte 0 0 1
24 4911 Parafuso 0 0

25 341 Eixo 0 0 1
26 189 Arruela 0 0 1
27 303067 Arruela de agulha Que curva para cima 0 0 1
28 4805 Porca 0 0 1
29 338 Carretel 0 0 1
30 339 Parafuso 0 0 1
31 340 Placa de cobertura 0 0 1
32 467 Assento eldstico 0 0 1
33 343 Mola 0 0 1
34 468 Colarinho 0 0 1
35 339 Parafuso 0 0 1

86




889T-4Serles

®)

889T-58eries

Ponto de bainha

889T7-3-32R2

87



35. Pegas Especiais

Quantidade
Nuemro Nome Trés Quatro | Cinco
linhas | linhas linhas

1 277150-40 Pressdo no pé 1 0 0
2 210680 Suporte de transportagdo 1 1 1
3 210681 Dobradica 1 1 1
4 5184 Parafuso 1 1 1
5 201191 Arruela 1 1 1
6 3044 Porca 1 1 1
7 e == = — =
8 = — = = .
9 210683 Pino da dobradica 1 1 1
10 210684 Mola da dobradica 1 1 1
11 2906 Parafuso 1 1 1
12 7019 ParafusoM4 X 8 1 1 1
13 —_—— Arruelad 1 1 1
14 210687 Placa de Blogueio e suporte 1 1 1
15 5088 Parafuso M4 X 7.5 2 2 2
16 167066 Rruela 2 2 2
17 1202 ParafusoC4 1 1 1
18 167066 Arruela 1 1 1
19 204667 Placa de Bloqueio 1 1 0
20 201233A Placa de Bloqueio 0 0 1
21 277150-40 Pressdo no pé 1 0 0

88




889T-3/4 Lista de pegas com graus correctos

B 9P R > P %2 §%

Montagem de . : .
Distancia Placa A eriar mq._<_u_. m_._<_mq m_wsm.‘ Montagem Agulha Engrenagem
Tipo : alimentacdo | alimentagdo alimentagao de pressdo | Agulha curva| curva no | . 3
agulha alimentacdo el i de dif é bai diferencial
NG W Sincmal principa auxiliar e diferenga nop ixo
889T7-3-02/233 |— 4 277504R40 277303-16 277304-16 277318-13 277305-16 277149-40 27701042 1277015 277344
8897-3-12/223  |—- 4 277500P40 [277300-16 277301-16 277318-13 277302-16 277181-40 277010#2 277015 277358
mmo._&._sow\www 2 4 277505R40 [277303-16 277304-16 277318-13 277305-16 277150-40 27701 0A#5 277015 277344
89T-4-03H/333 277505R40F 1277303F-25 277304F-25  277318-13 277305F-25 277150F-40 [277017 277015 277344
L Faca acima Agulha cuidada
L Distancia : _ E Bl Engate de agulha
! aca plana [Faca ixa
= P Frente Atrss | 23hulha
NG SwW cornuda
89T7-3-02/233 |— 4 201121A |—— 2022950 277005 277004 179630-92 DCX27 #9
897-3-12/223 |— 4 201121A |— 2022950 [277005 277004 179630-92 DCX27 #9
89T-4-M03/33 DCX27
2 4 201121A |— 202295 1277005 277004 277022-92 81
89T-4-03H/33 DCX27
2 4 277000 277009 77005 1277004 277022-92 o

89



-] S S
900LLT 800447 $00LLT  LOOLLY  600LLT 79911¢ £5/50V-5-168
900LLT 800/L7 tv00LLT  LOOLLT 0S6CTOT —  VIZTIOT S S €E€/€0-5-168
900LLT 800LL7 Y00LLY LOOLLT  S6TTOT — VIZTIOC L € €€7/€0-5-168
; o epnuIod MS ON
eyjnye |  seay 314
ey|nd exieq ede od
y|nay ap  =esu3 1eq eje4 eje4 euejd ede4 eDUEI 1!
epepInd ey|nay; elwde edey
810LL7)  0STLLY LT0LLT  0S89TLLT STA6EELLT 0T-8TyLL ST-LTvLL ST-LEELLT  OSLYTSLL S § GES/SOV-G-168 3
81047  OSTLLZ  THOTOLLYL  0S-SSTLLY 0TZELLT €T-8TELLT 91-8ZELLT 9T-LTELLT  OSYITSLLT S g  £€£/€0-5-168
810447  OSTLZLY SHYOTOLLY  Ob-PSTLLT 0TZELLT ET-8TELLT 91-8CELLT 9T-LTELLY OPYLISLLY t €  €ET/€0-5-168
oxieq adou ejuaiaylp ap Jeljixne |edipuud [edound MS ON
[e1nuasaylp ogdejuawije ey|nge
ou eand |enndeynSy |oessasd ap oedejuawile opdejuawie | oedejuawije odi)]
tiagela U] ey|ndy wagejuo JeIAu JelAu JBIAU 4O P S EPURIQ
ul W 1AU3 IAU3 IAU3 ap wasejuop

L B S EHDEC &

501221102 snesd wod sedad ap e3sn  §-1688




889




